
Comune di Rive d'Arcano
Udine

     _______________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ANNO 2015 N° 00105 
del Reg. Delibere

Originale

OGGETTO: Variazione n° 2 al bilancio annuale 2015 - Interventi vari

____________________________________________________

L'anno 2015, il giorno 02 del mese di settembre alle ore 15:50 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

D'ANGELO dott.ssa Cristina SINDACO presente
MARINI Fabio ASSESSORE-VICE SINDACO presente
COVASSI Jada ASSESSORE assente
MESTRONI Corinna ASSESSORE presente
COSOLO Andrea ASSESSORE presente

Assiste il segretario comunale Sig. Angelo Raffaele dott. Petrillo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. D'ANGELO dott.ssa Cristina nella 
sua qualità SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 
adotta la seguente deliberazione:



PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINI STRATIVO-CONTABILE
                                                     ai sensi  del D.Lgs. n. 267/18.08.2000

X FAVOREVOLE    CONTRARIO

Il Responsabile
Angelo Raffaele dott. Petrillo

__________________

____________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
AI SENSI DEL D.Lgs. n. 267/18.08.2000

0     0   

X FAVOREVOLE  CONTRARIO

Il Responsabile Contabile
Angelo Raffaele dott. Petrillo

__________________

____________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE
      

PREMESSO CHE
la Regione ha comunicato verbalmente una prima tranche di trasferimenti che andranno ad 1.
incrementare una serie di voci delle entrate correnti previste a bilancio sulla base della legge di 
Assestamento deliberata in data 23 luglio 2015;
è necessario effettuare delle rideterminazione su minori entrate e minori spese correnti;2.
l'Ufficio tecnico ha evidenziato una serie di manutenzioni ordinarie riferite sia alla Scuola 3.
dell'Infanzia che all'illuminazione pubblica, nonché ad altre utenze connesse;
l'Ufficio Ragioneria ha evidenziato la necessità di rimpinguare una serie di capitoli;4.
di dare atto che la rimanenza confluirà all'interno del Fondo di Riserva int. 2870 cod.1.01.0811,  5.
per un importo di € 17.201,72, determinando un importo definitivo del Fondo € 29.995,72 ;

RITENUTO per tali motivazioni di procedere ad una modifica degli stanziamenti di 
bilancio di previsione 2015, come elencato nel documento allegato A);

RICHIAMATE le deliberazioni di consiglio comunale:
n° 24  del 29.06.2015 con la quale è stato approvato il Conto Consuntivo 2014;•
n° 20 del 04.06.2015 con la quale sono stati approvati il  bilancio di previsione per •

l’esercizio 2015, la relazione previsionale e programmatica 2015/2017 ed il bilancio pluriennale 
2015/2017”;

n°32 del 03.08.2015 "Art. 193 Tuel 267/2000 – Salvaguardia degli equilibri di bilancio – •
Approvazione variazione di bilancio e presa d’ atto del permanere degli equilibri."

RICHIAMATO l’art. 42 e il comma 4 dell’ art. 175 del d. Lgs. 267/2000;
VISTO art. 175 e 187 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il parere del revisore dei Conti; 
VISTI i pareri favorevoli resi dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e 
successive modifiche e integrazioni;

CON voto unanime, favorevole,palese,

D E L I B E R A



Di apportare al Bilancio di Previsione 2015 le modifiche, in via d’urgenza, descritte nelle 1.
premesse e nell'allegato A) facente parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto che per effetto della presente non si applica avanzo d’amministrazione;2.
Di dare atto che l'opera suddetta rientra nel parametro obiettivo del saldo di competenza 3.
mista del patto di Stabilità Anno 2015;
Di trasmettere copia della presente al Tesoriere comunale per gli adempimenti di competenza;4.
Di dare atto che viene rispettato il pareggio finanziario nonché gli equilibri di bilancio, ai sensi 5.
del D.Lgs. n. 267/2000.  
Di sottoporre il presente atto alla ratifica del consiglio Comunale, a pena di decadenza, entro il 6.
termine di 60 giorni a termini dell'art. 175, comma 4,  del Dec. Lgs. n. 267/2000.  

CON successiva e separata ugual votazione e pari voto, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 17 della L.R. n. 17 del 24 maggio 2004.



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
D'ANGELO dott.ssa Cristina Angelo Raffaele dott. Petrillo

__________________ __________________

____________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione vine pubblicata all'Albo Pretorio il 04/09/2015 e vi rimarrà affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al 19/09/2015.

Il Responsabile della Pubblicazione
Rive d'Arcano, li 04/09/2015 De Paulis Patrizia

__________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 04/09/2015 
al 19/09/2015 senza opposizioni o reclami.

Il Responsabile della Pubblicazione
Rive d'Arcano, li 21/09/2015 De Paulis Patrizia

__________________

Comunicazione ai Capi Gruppo

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 04/09/2015.

Attestato di Esecutività

Il provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell'art. 17 della L.R. n. 17 del 24.05.2004.

Il Responsabile dell'Esecutività
De Paulis Patrizia

__________________

____________________________________________________


